ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH
Số:         /UBND-KT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Kon Braih, ngày      tháng      năm 2025

	V/v đề xuất định hướng lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh về các dự án bố trí dân cư vùng thiên tai trên địa bàn

       Kính gửi: Chi cục Phát triển Nông thôn.
Thực hiện Công văn số 520/CCPTNT-PTNT ngày 11/11/2025 của Chi cục Phát triển Nông thôn tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp đề xuất định hướng lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh về các dự án bố trí dân cư vùng thiên tai trên địa bàn.
Sau khi rà soát các điểm dân cư có nguy cơ cao bị ảnh hưởng bởi thiên tai trên địa bàn xã. Ủy ban nhân dân xã đề xuất bổ sung các điểm bố trí dân cư để di dời dân vùng thiên tai chưa nằm trong quy hoạch cụ thể như sau:

1. Khu dân cư hiện có nguy cơ sạt lở đất tại thôn 10 (làng Kon Skôi), xã Kon Braih (chi tiết cụ thể tại Phụ lục I kèm theo).
2. Rà soát, đánh giá mức độ cấp bách tại các khu dân cư có nguy cơ cao về thiên tai và đề xuất các điểm cần phải di dời khẩn cấp để bố trí ổn định dân cư vùng thiên tai trong năm 2025 và các năm tiếp theo (chi tiết cụ thể tại Phụ lục II kèm theo).
UBND xã Kon Braih báo để Chi cục Phát triển Nông thôn biết, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như trên;
  - CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung